教私第  １５６０  号

令和元年５月３０日

各私立専修学校（専門課程）設置者 様

大阪府教育庁私学課長

高等教育の修学支援新制度にかかる意向調査

及び制度に関する質問の取扱いについて（依頼）

 日頃は本府私学行政の推進にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、高等教育の修学支援新制度に関し、府内専修学校における実施意向を把握するため、

現時点における貴校の本制度への参加意向等について下記のとおりご回答いただきますよう

お願いいたします。

また、本制度に関する質問については、下記のとおりの取扱いといたしますのでご協力を

お願いします。

記

【意向調査】
１．調査対象校  大阪府所轄の全ての私立専修学校（専門課程設置校）

２．調 査 項 目  別紙「高等教育の修学支援新制度に係る意向調査票」のとおり

        （本調査は、あくまで調査時点における意向を確認するのもです。）

３．回答方法及び回答期限

別紙「新制度意向調査票」に必要事項を記入の上、電子メール（ファイル添付）によ

り、大阪府私学課まで回答願います。

・回 答 期 限 ： 令和元年６月１４日（金） ※期限厳守

・メールアドレス ： shigakudaigaku-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp

※回答の際は、件名を「学校番号_学校名_新制度意向調査」としてください。

※回答の際は、ファイル名を「学校番号_学校名_新制度意向調査」としてください。

【制度に関する質問と回答】

   本制度に関し質問がある場合は、別紙「高等教育無償化関係質問票」にて電子メール

（ファイル添付）により大阪府私学課まで送付してください。

   なお、電話での質問は受付いたしませんので、ご協力のほどよろしくお願いいたしま

す。

・メールアドレス ： shigakudaigaku-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp

※質問の際は、件名を「学校番号_学校名_質問」としてください。

※質問の際は、ファイル名を「学校番号_学校名_質問」としてください。

 回答は、以下の大阪府ＨＰに掲載し、随時更新いたします。（個別回答は行いません）

 なお、６月３日（月）までにいただいた質問は、説明会にて回答を予定しております。

  http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/senkaku-site/list4370.html

 担 当 私学課 総務・専各振興ｸﾞﾙｰﾌﾟ 江藤・後川

電 話 06-6210-9272

ＦＡＸ 06-6210-9276

メール  shigakudaigaku-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:shigakudaigaku-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp
mailto:shigakudaigaku-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp
http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/senkaku-site/list4370.html
mailto:shigakudaigaku-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp
sonokawae
Text Box
参考資料４